
RESOLUCION 1351 DE 2020

(julio 30)

<Fuente: Archivo interno entidad emisora>

MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Por la cual se distribuyen los cargos de la planta global del Ministerio de Tecnologías de la
Información y las Comunicaciones.

LA MINISTRA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LASCOMUNICACIONES

En ejercicio de sus facultades legales y en especial de las que le confieren losartículos 61 y 115
de la Ley 489 de 1998, el Decreto 1064 de 2020 y

CONSIDERANDO

Que el artículo 61° literal g de la Ley 489 de 1998 establece que es función del ministro “g.
Dirigir las funciones de administración de personal conforme a las normas sobre la materia”

Que artículo 115 de la Ley  489 de 1998, establece que corresponde al director del organismo
distribuir los cargos de acuerdo con la estructura, las necesidades de organización y sus planes y
programas.

Que mediante el Decreto 2619 del 17 de diciembre de 2012, se modificó y adoptó la planta de
personal del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones, planta que
inicialmente fue modificada por el Decreto 1430 del 29 de agosto de 2017.

Que mediante el Decreto 1064 del 23 de julio de 2020 se modificó la estructura del Ministerio de
Tecnologías de la Información y las Comunicaciones.

Que, en virtud de lo anterior, mediante el Decreto 1065 del 23 de julio de 2020, se realizó una
nueva modificación de la Planta de Personal del Ministerio de Tecnologías de la Información y
las Comunicaciones, aclarándose que corresponde al Ministro de la entidad distribuir los
empleos que conforman la planta global de acuerdo con las necesidades del servicio.

Que en ese sentido y teniendo en cuenta la organización interna, las necesidades del servicio y
los planes y programas de la Entidad, se realiza la distribución de los empleos que conforman la
planta global de personal.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Distribuir en las diferentes dependencias que conforman el Ministerio
de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones, los cargos de la Planta Global
establecida mediante el Decreto 2619 del 17 de diciembre de 2012 modificada por el Decreto
1430 del 29 de agosto de 2017 y el Decreto 1065 del 23 de julio de 2020, así:

1. DESPACHO DEL MINISTRO

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS



1.1 OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN Y ESTUDIOS SECTORIALES

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

JEFE DE OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN 1045 16 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 2

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 6

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 2

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 2

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 1

TÉCNICO OPERATIVO 3132 09 1

SECRETARIO 4178 14 1

1.2 OFICINA ASESORA DE PRENSA

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

JEFE DE OFICINA ASESORA DE PRENSA 1045 16 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 23 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 2

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 1

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 1

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 2

1.3 OFICINA INTERNACIONAL

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

JEFE DE OFICINA 0137 20 1

ASESOR 1020 15 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 23 1

1.4 OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

JEFE DE OFICINA 0137 20 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 6

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 2

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 2

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 3

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 1

ANALISTA DE SISTEMAS 3003 16 1



TÉCNICO OPERATIVO 3132 14 1

TÉCNICO OPERATIVO 3132 11 1

TÉCNICO OPERATIVO 3132 09 1

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 1

1.5 OFICINA DE FOMENTO REGIONAL DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y
LAS COMUNICACIONES

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

JEFE DE OFICINA 0137 20 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 4

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 2

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 2

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 4

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 24 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 1

1.6 OFICINA DE CONTROL INTERNO

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

JEFE DE OFICINA 0137 20 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 1

1.7 DIRECCIÓN JURÍDICA

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

DIRECTOR TÉCNICO 0100 23 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 4

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 9

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 3

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 3

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 3

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 1

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 2

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 1

2. VICEMINISTERIO DE CONECTIVIDAD

2.1. DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS



DIRECTOR TÉCNICO 0100 23 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 3

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 3

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 3

TÉCNICO OPERATIVO 3132 14 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 1

2.1.1 SUBDIRECCIÓN DE ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 21 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 4

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1

2.1.2 SUBDIRECCIÓN DE OPERACIONES

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 21 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 5

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 2

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 1

2.2 DIRECCIÓN DE INDUSTRIA DE COMUNICACIONES

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

DIRECTOR TÉCNICO 0100 23 1

ASESOR 1020 15 1

ASESOR 1020 13 1

ASESOR 1020 06 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 3

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 6

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 4

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 1

TÉCNICO 3100 15 1

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 1

2.2.1 SUBDIRECCIÓN PARA LA INDUSTRIA DE COMUNICACIONES

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 21 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 23 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 4

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 5

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 3

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 2

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 12 1



PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1

TÉCNICO 3100 15 1

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 1

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 11 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 2

2.2.2 SUBDIRECCIÓN DE RADIODIFUSIÓN SONORA

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 21 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 3

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 3

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 4

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 1

2.2.3 SUBDIRECCIÓN DE ASUNTOS POSTALES

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 21 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 1

TÉCNICO OPERATIVO 3132 14 1

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 1

2.3 DIRECCIÓN DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

DIRECTOR TÉCNICO 0100 23 1

ASESOR 1020 15 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 2

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 2

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 3

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 1

TÉCNICO OPERATIVO 3132 14 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 1

2.3.1 SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA E INSPECCIÓN

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 21 1

ASESOR 1020 12 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 4

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 3

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 4



PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 4

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 1

TÉCNICO OPERATIVO 3132 11 2

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 1

2.3.2 SUBDIRECCIÓN DE INVESTIGACIONES ADMINISTRATIVAS

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 21 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 2

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 10

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 2

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 3

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 2

TÉCNICO OPERATIVO 3132 14 2

TÉCNICO OPERATIVO 3132 13 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 1

3. VICEMINISTERIO DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL

3.1 DIRECCIÓN DE APROPIACIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS
COMUNICACIONES

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

DIRECTOR TÉCNICO 0100 23 1

ASESOR 1020 13 1

ASESOR 1020 09 1

ASESOR 1020 07 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 23 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 4

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 2

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 4

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 2

TÉCNICO 3100 17 1

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 2

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 1

3.2 DIRECCIÓN DE GOBIERNO DIGITAL

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

DIRECTOR TÉCNICO 0100 23 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 2

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 2



PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 3

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 1

3.2.1 SUBDIRECCIÓN DE ESTÁNDARES Y ARQUITECTURA DE TECNOLOGÍAS DE
LA INFORMACIÓN

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 21 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 4

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 2

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1

TÉCNICO OPERATIVO 3132 11 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 1

3.2.2 SUBDIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PÚBLICAS
DIGITALES

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 21 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 2

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 2

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 2

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 2

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 1

3.3 DIRECCIÓN DE ECONOMÍA DIGITAL

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

DIRECTOR TÉCNICO 0100 23 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 2

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 3

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 1

3.3.1 SUBDIRECCIÓN PARA LAS COMPETENCIAS DIGITALES

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 21 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 2



TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 2

3.3.2 SUBDIRECCIÓN DE INDUSTRIA DE TEGNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 21 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 2

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 2

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 2

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 2

3.3.3 SUBDIRECCIÓN DE TRANSFORMACIÓN SECTORIAL

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 21 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 3

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 3

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 4

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 17 1

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

4. SECRETARÍA GENERAL

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

SECRETARIO GENERAL 0035 23 1

ASESOR 1020 07 2

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 1

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 1

4.1 OFICINA PARA LA GESTIÓN DE INGRESOS DEL FONDO

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

JEFE DE OFICINA 0137 20 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 3

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 4

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 2

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 1

4.2 SUBDIRECCIÓN FINANCIERA



DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

SUBDIRECTOR FINANCIERO 0150 21 1

ASESOR 1020 12 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 3

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 4

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 8

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 15 3

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 9

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 2

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 6

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 3

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 11 2

TÉCNICO OPERATIVO 3132 12 1

TÉCNICO OPERATIVO 3132 11 1

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 1

4.3 SUBDIRECCIÓN PARA LA GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

SUBDIRECTOR DE GESTION DEL TALENTO
HUMANO

0150 21 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 23 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 3

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 6

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 3

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 4

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 3

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 3

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 06 1

TÉCNICO 3100 15 1

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 1

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 1

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 11 1

TÉCNICO OPERATIVO 3132 14 1

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 1

4.4 SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO 0150 21 1

ASESOR 1020 12 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 2

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 21 2

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 2

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 16 2

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 14 5



PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 11 1

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 10 7

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2044 09 7

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 13 5

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 12 2

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 11 1

TÉCNICO OPERATIVO 3132 14 2

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 21 1

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 11 2

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 09 1

AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES 4064 09 5

AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES 4069 09 1

CONDUCTOR MECÁNICO 4103 14 5

CONDUCTOR MECÁNICO 4103 13 12

SECRETARIO EJECUTIVO 4210 19 3

4.5. SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO N° DE
EMPLEOS

SUBDIRECTOR TÉCNICO 0150 21 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 24 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 23 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 20 7

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 18 1

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 17 2

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 3124 11 1

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4044 09 1

ARTICULO SEGUNDO: En cumplimiento del artículo 36 del Decreto 1064 de 2020, la
Subdirección para la Gestión del Talento Humano efectuará las comunicaciones de distribución a
que haya lugar, en virtud de lo establecido en el artículo primero del presente acto.

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y
deroga la Resolución No.0003059 del 24 de noviembre de 2017 y demás disposiciones que le
sean contrarias.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., a los 30 días del mes de julio de dos mil veinte (2020)

KAREN ABUDINEN ABUCHAIBE

Ministra de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones

 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Compilación Juridica MINTIC



n.d.
Última actualización: 20 de abril de 2024 - (Diario Oficial No. 52.716 - 3 de abril de 2024)

 


